
 

 

 

Balatonakarattya Község Önkormányzat 
Polgármester 

 
 
 
 

Az előterjesztés törvényességi 

szempontból megfelelő. 

 

Balatonakarattya, 2016. december 13. 

 

Polgár Beatrix 

jegyző 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Balatonakarattya Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

2016. december 16-ai rendkívüli ülésére. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: AZ EGÉSZSÉGÜGYI ALAPELLÁTÁSI KÖRZETEKRŐL SZÓLÓ ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELET MEGALKOTÁSA. 

 

 

 

Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi - polgármester 

Előkészítette: Lukács Tamásné kirendeltség-vezető 

 



 2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Magyarország helyi önkormányzataitól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

4. pontja, valamint a 23. § (5) bekezdés 9. pontja a települési önkormányzat feladataként 

határozza meg az egészségügyi alapellátás biztosítását. 

Az Országgyűlés 2015. július 6-án fogadta el az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi 

CXXIII. törvényt (a továbbiakban: Eatv.). 

A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik: 

a) a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról,  

b) a fogorvosi alapellátásról,  

c) az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi ügyeleti ellátásról,  

d) a védőnői ellátásról, és  

e) az iskola-egészségügyi ellátásról " 

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényt 5.§ (1) bekezdés a)-e) 

pontjaiban meghatározott valamennyi egészségügyi alapellátás körzeteit az Eatv. 6.§ (1) 

bekezdése alapján önkormányzati rendeletben kell szabályozni:  

„6.§ (1) A települési önkormányzat képviselő-testülete - a Kormány által kijelölt praxiskezelő 

által megadott szempontokat figyelembe véve - rendeletben megállapítja és kialakítja az 

egészségügyi alapellátások körzeteit. Több településre is kiterjedő ellátás esetén a körzet 

székhelyét az érintett települési önkormányzatok erre irányuló megállapodásban határozzák 

meg."  

 

Az önálló orvosi tevékenységről 2000. évi II. törvény 2. § (1 )-(2) bekezdése szerint:  

„háziorvos önálló orvosi tevékenységet - akadályoztatásának jogszabályban meghatározott 

eseteit kivéve - csak személyesen folytathat az önkormányzat által meghatározott háziorvosi 

körzetben, a praxisjogot engedélyező határozat jogerőre emelkedésétől. A praxisjog alapján 

végezhető önálló orvosi tevékenység- törvényben meghatározott kivétellel - csak a települési 

önkormányzat rendeletében meghatározott háziorvosi körzetben folytatható."  

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5.§ (2) bekezdése szerint az 

önkormányzati rendelettel kapcsolatban ki kell kérni a háziorvos és a védőnő véleményét:  

„5.§ (2) Az alapellátás nyújtását érintő jogviszony megváltoztatásáról szóló döntésének 

meghozatala során a települési önkormányzat kikéri az alapellátást végző orvos; illetve védőnő 

véleményét."  

 

A 6.§ (2) bekezdés alapján pedig: „A 6. § (1) bekezdés szerinti körzetek megállapítása és 

kialakítása során ki kell kérni az alapellátásért felelős országos módszertani intézet véleményét 

is."  

 

A Kormány a praxiskezelőt a háziorvosok, a házi gyermekorvosok és a fogorvosok 

vonatkozásában az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény végrehajtásáról 

szóló 313/2011.(XII. 23.) Kormányrendeletben jelölte ki. A 313/2011.(XII. 23.) 

Kormányrendelet 12. § (1) bekezdése szerint a Kormány praxiskezelőként az Országos 

Tisztifőorvosi Hivatalt jelöli ki.  

 

A Kormányrendelet hivatkozott rendelkezése 2015.március 1. előtt praxiskezelőként az 

Országos Alapellátási Intézetet (OALI) jelölte ki. Az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi 

Szolgálatról, a népegészségügyi szakigazgatási feladatok ellátásáról valamint a gyógyszerészeti 

államigazgatási szerv kijelöléséről szóló 323/2010. (XII. 27.) Kormányrendelet  



 3 

 

3/ A.§ értelmében az ÁNTSZ-t a Kormányrendelet 1. mellékletben meghatározott országos 

intézet és az Országos Tisztiorvosi Hivatal alkotja. 

 

A Kormányrendelet 9. § (1) bekezdése alapján az országos intézet az ÁNTSZ szakmai-

módszertani, tudományos kutatási, képzési, továbbképzési, nyilvántartási, koordinálási, 

szakértői, valamint az egészségügyi szolgáltatók feletti egyes szakfelügyeleti feladatokat ellátó 

szerve.  

A Kormányrendelet 1. melléklet 4. pontja alapján országos intézetnek minősül a Nemzeti 

Egészségfejlesztési Intézet (NEFI). A költségvetési szerv· alapító okirata szerint a NEFI az 

alapellátás területén az ÁNTSZ szakmai ­ módszertani alapintézménye.  

 

A rendelettervezet a hivatal megküldte véleményezésre a háziorvos, a védőnő, valamint az 

Nemzeti Egészségfejlesztési Intézet (NEFI) részére. A vélemények az önkormányzathoz 

megérkeztek, és ez alapján lett a rendelet tervezet módosítva.  

 

Az előadottak alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az egészségügyi alapellátási 

körzetekről szóló önkormányzati rendelet megtárgyalni és megalkotni szíveskedjenek. 

 

  

                         Matolcsy Gyöngyi 

                                                             polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Balatonakarattya Község Önkormányzat képviselő-testületének 

…./2016. (….) önkormányzati rendelete 

 

az egészségügyi alapellátási körzetek megállapításáról 

 

Balatonakarattya Község Önkormányzatának Képviselő - testülete az egészségügyi 

alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 4. pontjában és az 

egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva, az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. 

törvény 6. § (2) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró alapellátásért felelős 

országos módszertani intézet véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

 

A rendelet hatálya 

1.§ 

 

A rendelet hatálya kiterjed Balatonakarattya község közigazgatási területén területi ellátási 

kötelezettséggel működő háziorvosi körzetre, házi gyermekorvosi körzetre, az alapellátáshoz 

kapcsolódó fogorvosi ellátásra, védőnői ellátásra, és ügyeleti ellátásra, valamint az iskola-

egészségügyi ellátásra 

 

 

Az alapellátás körzetei 

2.§ 

 

Balatonakarattya Község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy felnőtt háziorvosi 

körzetet alkot. A körzet székhelye: Háziorvosi rendelő, 8172 Balatonakarattya, Szent I. u. 1. 

 

3.§ 

 

Balatonakarattya Község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy gyermekorvosi 

körzetet alkot. A körzet székhelye: Háziorvosi rendelő, 8172 Balatonakarattya, Szent I. u. 1. 

 

 

4.§ 

 

Az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátást az önkormányzat feladat-ellátási szerződés 

keretében látja el. Az ügyeleti ellátás székhelye: 8220 Balatonalmádi Petőfi S. u. 2-4. 

 

5.§ 

 

Az alapellátáshoz kapcsolódó Védőnői Szolgálatot, az önkormányzat feladat-ellátási szerződés 

keretében látja el. A Védőnői szolgáltatás székhelye: Balatonkenese, Óvoda u. 8., a Védőnői  

tanácsadás helyszíne: 8172 Balatonakarattya, Szent I. u. 1. 

 

 

 

 

 



 5 

 

6.§ 

 

(1) Az alapellátáshoz kapcsolódó fogorvosi alapellátás, az önkormányzat feladat-ellátási 

szerződés keretében látja el. A fogorvosi ellátás székhelye: Fogorvosi Rendelő, 8174 

Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

 

(2)A fogorvosi sürgősségi ügyelet (hétvégén és ünnepnapokon) székhelye: 8200 Veszprém, 

Halle utca 5/D. E. 

 

7.§ 

 

Az iskola-egészségügyi ellátás a háziorvos és védőnő együttes szolgáltatásából áll, melyet a 

Balatonkenesei Pilinszky János Általános Iskola és Alapfokú Művészeti iskola iskolaorvosi 

rendelőjében biztosítanak. 

8.§ 

 

Az óvoda-egészségügyi ellátás a háziorvos és védőnő együttes szolgáltatásából áll, melyet a 

Balatonakarattyai Szilfa Óvoda rendelőjében biztosítanak. 

 

 

Záró rendelkezések 

 

9.§ 

 

Jelen rendelet 2016. …….. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

  Matolcsy Gyöngyi                 Polgár Beatrix 

    polgármester            jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


